
ASPIRANTE: C.I.:

MENCIÓN: FECHA:

VALOR
PUNTAJE 

ASIGNADO 
% SUBTOTAL

14

13

15

45

13

100

VALOR
PUNTAJE 

ASIGNADO 
% SUBTOTAL

18

16

10

Bachillerato 50

6

100

VALOR
PUNTAJE 

ASIGNADO 
% SUBTOTAL

36

28

11

10

10

5

100

VALOR
PUNTAJE 

ASIGNADO 
%

SUBTOTAL
10

10

10

10

15

20

25

100

VALOR
PUNTAJE 

ASIGNADO 
% SUBTOTAL

25

10

20

20

15

10

100

Curso Básico

21
100 horas o más

Menos a 100 horas

Cursos realizados en el extranjero

Tutor Especialista "Proyectos de Investigación"

4. CARGOS DESEMPEÑADOS

Gerente

Coordinador de Servicio

Licenciado o Equivalente

Especialización

Estudios en Proceso

T.S.U.

Diplomado

1. ESTUDIOS REALIZADOS (UNIVERSITARIO)

Doctorado y/o Post Doctorado

Maestría

Estudios en Proceso

2. ESTUDIOS REALIZADOS (BÁSICO)

13

Responsable de Departamento

Responsable de Servicio

Curso Avanzado

5

Coordinador de Grupo

Supervisor de Grupo

Curso TRAINAIR

Operador

18

Estudios realizados en el Extranjero

3. CURSOS REALIZADOS

Oficial de Guardia

Tutor de Pasantias

5. EXPERIENCIA DOCENTE Y FORMACIÓN DE RECURSO 

HUMANO

Institución CIAC/ IUAC (Ambito Aeronáutico) 

Marque con una "equis" el puntaje asignado.

8

Otras Dependencias (Ambito Aeronáutico) 

Oficial de adiestramiento

INSTRUCTIVO DE APLICACIÓN DEL BAREMO PARA EL PROCESO DE RECONOCIMIENTO DESABERES IUAC (PNF)

      Gobierno  Bolivariano 
d e Venezuela 
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VALOR
PUNTAJE 

ASIGNADO 
%

SUBTOTAL

20

20

20

20

20

100

VALOR
PUNTAJE 

ASIGNADO 
%

SUBTOTAL

Congresos y/o Seminarios 25

25

25

25

100

VALOR
PUNTAJE 

ASIGNADO 
%

SUBTOTAL

25

25

25

Publicación de Artículos 25

100

VALOR
PUNTAJE 

ASIGNADO 
% SUBTOTAL

100

98

96

94

92

TOTAL (%)

OBSERVACIONES ADICIONALES A CONSIDERAR POR LA COMISIÓN:

PONDERACIÓN (%)

Evaluado por: C.I: Firma:

5

7. ASISTENCIA A CONGRESOS U OTROS EVENTOS 

CIENTÍFICOS (AERONÁUTICOS O AFINES)

Talleres y/o simposios

2

Jornadas de Investigación IUAC

Reconocimientos

Distinciones

Condecoraciones

Diplomas

6. RECONOCIMIENTOS

de 10 a 20

Menos de 10

DECISIÓN DE LA COMISIÓN 

8. PARTICIPACIÓN COMO PONENTE O EXPOSITOR EN 

EVENTOS AERONÁUTICOS O AFINES

Congresos

Charlas o Talleres

30 o más

Seminarios y/o simposios  

RECONOCIMIENTO 

de 25 a 30

de 20 a 25

9. AÑOS DE SERVICIO EN LA ADMINISTRACIÓN 

PÚBLICA (AERONÁUTICA Y AFINES)

Jornadas Curriculares IUAC

INSTRUCTIVO DE APLICACIÓN DEL BAREMO PARA EL PROCESO DE  RECONOCIMIENTO DESABERES IUAC (PNF)

PROCESO

Marque con una "equis" el puntaje asignado.

OBSERVACIONES:

25

3

Botones
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